verrnanenteck,
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO
Is

ATA DA REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 27.01.01/2022,
SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO.

Aos 10 (dez) dia do mês de fevereiro do ano de 2022, às 09:00 horas, na sala da
Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, com a presença do
PREGOEIRO, ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ e de sua EQUIPE DE APOIO,
composta por PATRICIA DA ROCHA ALVES e EVELMA MARIA DE MOURA AIRES e,
ainda, os LICITANTES: 01. IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°
22.336.279/0001-11, 02. CARGO LOCAÇÃO DE VEíCULOS E SERVIÇOS, CNPJ n°
08.738.151/0001-53, com observância na Lei n° 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, na Lei n° 10.520/02, de 17 de julho de 2002, no
PROCESSO N° 26.01.01/2022 e no Edital do PREGÃO PRESENCIAL N°
27.01.01/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE FRETES DE VEÍCULOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE,
conforme especificações constantes do anexo I, parte integrante deste processo. Foi
declarada aberta a sessão do pregão em referência. O Pregoeiro deu início aos
trabalhos, com o credenciamento, em seguida, após análise feita pelo o Pregoeiro e
sua equipe de apoio e pelos Senhores: Antônio Sérgio Santos da Silva, inscrito no CPF
n° 906.373.803-04 e Cícero Allan Roberto Gomes, inscrito no CPF n° 654.649.903-72,
quando foram CREDENCIADOS os seguintes representantes: 01. Antônio Sérgio
Santos da Silva, inscrito no CPF n° 906.373.803-04, representante da empresa IDEAL
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n°22.336.279/0001-li, 02. Cícero Allan
Roberto Gomes, inscrito no CPF n° 654.649.903-72, representante da empresa
CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS, CNPJ n° 08.738.151/0001-53. Em
seguida foi recebido os envelopes contendo as PROPOSTAS DE PREÇOS e
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO, que foram abertas e analisadas pelo Pregoeiro,
sua equipe de apoio e pelos representantes ora credenciados. Neste quesito foram
classificadas as propostas das empresas por cumprirem as exigências editalícias.
Passou-se para a etapa de apresentação dos lances verbais, cujos registros constam
dos mapas acostados a esta ata. Encerrada a etapa de lances verbais, o Pregoeiro
divulgou o seguinte resultado: a Licitante IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA, CNPJ n° 22.336.279/0001-11, venceu o LOTE 01, com o valor global de R$
39.200,00 (trinta e nove mil e duzentos reais), venceu o LOTE 02, com o valor global
de R$ 235.200,00 (duzentos e trinta e cinco mil e duzentos reais), venceu o LOTE 03,
com o valor global de R$ 58.800,00 (cinquenta e oito mil e oitocentos reais), analisada
toda a documentação, a licitante IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
n° 22.336.279/0001-11, foi declarada habilitada por cumprir as exigências do edital.
Novamente o pregoeiro comunicou aos presentes que as empresas vencedoras
estavam devidamente HABILITADAS. O Pregoeiro comunicou a empresa vencedora
para ápresentar a proposta consolidada no prazo de 02 (dois) dias úteis. O Pregoeiro
indagou aos participantes se este teria a intenção de interpor recurso contra sua
decisão com fulcro no art. 109, inciso I, alínea "b". Os participantes disseram que não
tinham nada a contestar e abriram mão do prazo recursal. Tal desistência foi posta em
Ata. Nada mais havendo a ser tratado, declarou-se encerrada a presente sessão, que

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

ESTADO DO CEARÁ  <fik PREFEITURA MUNICIPAL DE

PEREIRO N\ CPL

de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será
assinada por todos os prespnÍe. Pereiro-Ce, 10 DE FEVEREIRO DE 2022.

ERMIL
fi J a !ii,51(titiLtch lie ,4 j_ruA

OS QUEIROZ EV LMA ARIA DE M URA,AIRES
Iro Equipe de Apoio

PATRICIA DA ROCHA ALVES
Equipe de Apoio

/ e
Cícero Allan oberto Gomes, inscrito no CPF n°

654.649.903-72
CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS

Licitante

Antônio Sérgio antb.s da scrito no CPF
n°906.373.803-04

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
Licitante

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8

Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, n° 227 — Centro — Pereiro — CE

(88) 3527-1250 / 3527-1260

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N2 27.01.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

Número,

de LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem Sequência

Ordem <Preço <Preço por 19 22 32 42 59

mais 10% Licitante Lance Lance Lance Lance Lance
1 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 39.600,00 X 2 R$ 39.200,00

2 CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS R$ 40.000,00 X 1 R$ 39.500,00 SL

N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT _ _ VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

1 Veículo tipo Van com capacidade de 11 a 18

passageiros, para atender as necessidades das

diversas Secretarias do Município de Pereiro-

Ce. Combustível e manutenção por conta da

contratada

KM 10.000 R$ 3,92 R$ 39.200,00

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVI 5 LTDA

2

Pereiro - Ce, 10 de fevereiro de 2022. Ermilson t ir - Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N° 27.01.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número

de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem

por

Licitante

Sequência
<Preço <Preço

mais 10%

12

Lance

22

Lance

32

Lance

42

Lance

52

Lance

1 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 237.600,00 X 2 R$ 235.200,00

2 CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS R$ 240.000,00 X 1 R$ 236.000,00 SL

N° DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

2 Veículo tipo passeio com capacidade para 05 pessoas

para distância até 100km, para atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de

Pereiro-Ce. Combustível e manutenção por conta da

contratada.

KM 80.000 R$ 2,94 R$ 235.200,00

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS L.TO

/

Ermilson dos S2?

Pereiro - Ce, 10 de fevereiro de 2022.

regoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE

SECRETARIA DE SAÚDE E SANEAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL N2 27.01.01/2022

MAPA DE APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS

Número

de

Ordem

PROPOSTAS APRESENTADAS DEMONSTRATIVO DE APRESENTAÇÃO DOS LANCES

' LICITANTES VALOR CLASSIFICADAS Ordem

por

Licitante

Sequência
< Preço <Preço

mais 10%

12

Lance

22

Lance

39

Lance

49

Lance

52

Lance
1 IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA R$ 59.400,00 X 2 R$ 58.800,00

2 CARGO LOCAÇÃO DE VEÍCULOS E SERVIÇOS R$ 75.000,00 X 1 SL

N2 DO ESPECIFICAÇÃO UND QUANT VALOR VENCEDORA

LOTE GLOBAL

3 Veículo tipo passeio com capacidade para 05 pessoas

para distância acima de 100km, para atender as

necessidades das diversas Secretarias do Município de

Pereiro-Ce. Combustível e manutenção por conta da

contratada.

KM 30.000 R$ 1,96 R$ 58.800,00
_

IDEAL CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

Ermilson dos iítos O,ueirjz - regoeiro

Pereiro - Ce, 10 de fevereiro de 2022.